Estados e Informacién Contable

COMISION MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE VALLE HERMOSO TAMAULIPAS

Estado Analitico del Activo
Del 01 de Enero al 31 de Marzo de 2020

~CION

Concepto

Saldo Inicial

1

Cargos del
Periodo

2

Abonos del
Periodo

3

Saldo Final

4 (1+2-3)

Variacién del
Periodo

5=(4-1)

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios

Almacenes

Estimacidn por Pérdida o Deterioro de Activos
Circulantes

Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a
Largo Plazo

Bienes Inmuebles,
Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles
Depreciacion, Deterioro y
Acumulada de Bienes

Activos Diferidos

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos No
Circulantes

Otros Activos no Circulantes

Infraestructura y

Amortizacién

174,218.86
173,078,492.12
154,176.76

869,058.10

36,681,249.61

9,653,033.89
5,500.00

11,432,557.32
9,654,303.91
2,466.78

899,893.37

0.00

17,700.00
90,000.00

11,166,582.62
11,660,916.93
140,657.37

880,631.88

0.00

0.00
0.00

440,193.56
171,071,879.10
15,946.17

888,319.59

36,681,249.61

9,670,733.89
95,500.00

265,974.70
-2,006,613.02
-138,230.59

19,261.49

0.00

17,700.00
90,000.00

LIC. JESUS GERARDO ALDAPE BALLESTEROS
PRESIDENTE DEL ORGANO DE GOBIERNO

LIC. JESUS TERAN LOPEZ

GERENTE GENERAL

LIC. HOMERO GARCIA RAMIREZ

06

GERENTE ADMINISTRATIVO

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del
emisor” 1M



