GOBIERNO DE

COMISION MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE VALLE HERMOSO TAMAULIPAS Fetado Analítico del Activo

Del

Estado Analítico del Activo Del 01 de Enero al 31 de Marzo de 2020

Concepto	Saldo Inicial	Cargos del Período	Abonos del Período	Saldo Final	Variación del Período
	1	2	3	4 (1+2-3)	5= (4 - 1)
ACTIVO	,				
Activo Circulante					
Efectivo y Equivalentes	174,218.86	11,432,557.32	11,166,582.62	440,193.56	265,974.70
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	173,078,492.12	9,654,303.91	11,660,916.93	171,071,879.10	-2,006,613.02
Derechos a Recibir Bienes o Servicios Inventarios	154,176.76 -	2,466.78	140,697.37	15,946.17 -	-138,230.59 -
Almacenes	869,058.10	899,893.37	880,631.88	888,319.59	19,261.49
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes Otros Activos Circulantes			1		70
Activo No Circulante Inversiones Financieras a Largo Plazo Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo					
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	36,681,249.61	0.00	0.00	36,681,249.61	0.00
Bienes Muebles	9,653,033.89	17,700.00	0.00	9,670,733.89	17,700.00
Activos Intangibles	5,500.00	90,000.00	0.00	95,500.00	90,000.00
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes Activos Diferidos					
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos No Circulantes					
Otros Activos no Circulantes					

LIC. JESUS GERARDO ALDAPE BALLESTEROS
PRESIDENTE DEL ORGANO DE GOBIERNO

LIC. JESUS TERAN LOPEZ
GERENTE GENERAL

LIC. HOMERO GARCIA RAMIREZ
GERENTE ADMINISTRATIVO